
 

 

Direzione - Amministrazione 
 

Via Santa Marta, 3 – 50139 Firenze  
e-mail: segrindustriale@ingind.unifi.it; 

posta certificata: ingind@pec.unifi.it 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 23 “Contratti per attività d’insegnamento”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011 n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento economico 
spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 
VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali; 
VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto Rettorale 23 agosto 
2022 n. 1033 e modificato con DD. RR. N. 221 del 28 febbraio 2023 e n. 1095 del 2 agosto 2024;  
VISTA la delibera assunta dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Industriale nella seduta del 21 marzo 2024 
con la quale è stata autorizzata l’emissione di un bando unico per la copertura dell’insegnamento: “PROCESSI 
PER LA BIOENERGIA E BIOECONOMIA” parte da 2 CFU per le esigenze del Corso di Laurea in B068 Ingegneria 
Energetica a.a. 2024/25 – Scuola di Ingegneria; 
VISTO il D.D. n. 15651/2024 prot. n. 313449/2024 del 09/12/2024 con il quale è stato emanato il bando unico 
per la copertura degli insegnamenti di cui al precedente punto; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice, nominata con D.D. n 279/2025 Prot. n. 4997/2025 del 
13/01/2025; 
VERIFICATA la regolarità formale della procedura selettiva; 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice per il conferimento, per l’a.a. 2024/2025, del seguente 
incarico di insegnamento mediante affidamento a titolo gratuito a Professore di altre Università: 
 

B068 INGEGNERIA ENERGETICA 

Insegnamento SSD SSD ex D.M. 
n.639/2024 

CFU Nominativo Punteggio 

B031204 
PROCESSI PER LA BIOENERGIA E 
BIOECONOMIA 
(In mutuazione con “Processi Per La 
Bioenergia E Bioeconomia” B031204 
CDS B068, B031865 CDS B072)  

 
ING-IND/09 

 

IIND-06/B  
 

2 Prof. David 
Chiaramonti 100 

 
L’incarico di insegnamento “Processi per la Bioingegneria e Bioeconomia” sarà conferito al Prof. David 
Chiaramonti a seguito della delibera che verrà assunta dal Consiglio di Dipartimento di Ingegneria Industriale, 
ai sensi l’art. 4, comma 8 del Decreto Rettorale n. 1033/2022 “Regolamento in materia di incarichi di 
insegnamento”. 
 
 
Firenze,                                              

IL DIRETTORE 
                   Prof. Bruno Facchini  
 

mailto:ingind@pec.unifi.it

		2025-02-10T13:41:37+0100
	BRUNO FACCHINI




